



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 30. CZERWCA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 30. Czerwca. Z Rzymu pod dniem 3. terażniejszego Miesiąca piszą, y Publiczne Gazety głoszą, iż Xiążę Jmć Parmeński, wśzystkich *Ex-Jezuitów*, rodem z iego Xięstwa będących, a niegdy (iak cały *Europie* aż nazbyt iest wiadomo) do Państwa *Papiejskiego* wygnanych, przywołał iuż teraz nazad do swego Kraiu, y chce ich utrzymywać swoim kosztem.

Z Włoch dnia 30. *Maja*. Dwór *Neapolitański* miał Rekwizycyą zanieść do *Papieża* o wolny przechód dla Korpusu *Jazdy* od 3,000. ludzi. *Francuzi* zaś, przy *Rzpltey Genueńskiej* odezwę uczynili o wolność

przeiścia dla *Woyska Francuskiego*. *Kupcy Genueńscy* w czasie dwumiesięcznym pośiali 70,000. *Worów Zboża* za zapłatę w gotowiznie odebraną do *Francyz*.

Z *Wiednia* dnia 6. *Czerwca*. Już teraz kilka *Kroackich* *Reymentów* aktualnym dąży marszem do *Piemontu*, y *Minister* nasz w *Wenecyi*, ma zlecenie prosić u *Rzpltey Weneckiey* o wolne dla nich przeiście przez *Weneckie* *Territorium*, na mocy *Traktatów* trwających z *Rzpltą*. Ie z dyspozycyi naszego *Ministerium* względem *Zgromadzenia* *Korpusu Woyska Francuskich* *Xiążąt*, dotąd dochodzić można było, zdaie-



się, że Korpus to podzielone, do rozmaitych Armii zostanie przyłączone. Tymczasem Król Jmć trzy owe *Francuskie Reymenta, Royal-Allemand, Saxe, y Berchiny*, które przeszły na stronę *Francuskich Xiążąt*, na swój Zold przyiąć postanowił.

*Wypis z Listu z Wiednia dnia 6.*

*Czoru:* Król Jmć nasz dnia 14. tego Miesiąca, z *Budy* tu jest nazad spodziewany, y na dniu 24. poiedzie do *Frankfurtu*. O zieżdzie Króla Jmci *Pruskiego* y naszego Monarchy niezawodnie w *Koblentz* spodziewanym, wątpić zgoła nie należy. *Feltmarszałek Lascy* przeprowadzi tam naszego Króla. Z pierwszej Kolumny Woysk *Austryackich* do *Bryzgowii* przeznaczonych, znaczną kwotę do *Niderlandów* wykommitterowano, mimo tego iednak, Armia w *Bryzgowii* wyniesie ieszcze na 50,000. ludzi.

Twierdzić nie przestają, że Dwory *Wiedeński, Peterzburški, y Berliński*, porozumiały się tak względem *Interessów Francyi* iako też y innych; y po osobitych Konferencyach, dwóch Monarchów w *Koblentz* spodziewanych, wyuidzie na iaw rzecz nie iedna, o których nie myślano.

*Z Frankfurtu d. 9. Czerwca.* Król *Neapolitański* kazał wystawić 60. Statków Działowych, połowa tych Statków w zupełney gotowości, do *Neapolu* już zawinęła.

W okolicy *Ratyzbolskiej* zapowiedziano, że tamtędy 29,000. *Austryackiego*

*Woyska* Marszem przeydzie, y na dniu 21. tego Miesiąca 4. Bataliony tegoż Woyska przemaszerują przez *Ratyzbone*.

*Z Carogrodu d. 10. Maia.* W przeszły Czwartek z rozkazu Sultana, przyszedł *Kapigilar Kiaias* do *W. Wezyra*, żądaiąc po nim wydania Pieczęci Cesarstwa, przytym oraz oznajmując mu, ażeby się natychmiast do Dworu udał. Gdy *W. Wezyr* do Dworu dażył, wtedy *Podskarbi Wielki*, wszystkie iego sprzęty popieczętował. Uważano, że podczas Konferencyi *W. Wezyra* z *Sultanem* przez godzinę odprawionej, nikt obecny niebył. Powracaiąc z Konferencyi, został przynaglony do przeprowadzenia się za kanał, gdzie w małej Wiosce noc przepędził. Następnego dnia odięto znowu pieczęć od iego rzeczy, y wtedy dowiedziano się, że go złożono z *Godności Wezyrowskiej*, y *Seraskierem* y *Baszą* w *Anapa* mianowano. Pogłoska o *Millionowych* pieniądzech znalezionych przy nim, nie sprawdziła się; gdyż cały swój majątekłożył na potrzeby Woyska w *Woynie* przeszłej. Przez ten wzgląd y przez wzgląd na wyborną *Wymowę* iego, nie odięto mu życia.

*Z Rzymu dnia 3. Czerwca.* *Ociec S.* postanowił osadzić *Nadbrzeża Państwa Kościelnego* Woyskiem, y posłać tamże pewną *Partyą* *harmat* z *Amunicyą*. Na opędzenie kosztów ku temuż *zamiarowi*, nazna-



czono tymczasem 200,000. Szku-  
dów.

Mimo ścisłego dozoru względem  
bronienia wstępu do *Rzymu* każde-  
mu *Francuzowi*, miało się jednak od  
*Wielkiej Nocy* wcisnąć do *Miasta*  
rzeczonego około 9,000. *Francu-  
zów*.

Z *Paryża* dnia 8. *Czerwca*. Jak-  
się spodziewano, tak y w samey  
rzeczy Pan *Chabot* na *Sessyi* dnia  
4. uczynił Raport o naydująceysię  
w *Paryżu* *Deputacyi Austryackiey*. Na  
dowód trwającej takiej *Deputacyi*,  
miał przy sobie papierów do 182.  
sztuk. Rozmaite z nich w głos  
przeczytał, usiłując dowodzić, że  
wielki w *Paryżu* Spisek jest knowa-  
ny na uwieszenie Króla, rozprosze-  
nie lub zgładzenie *Narodo: Zgromadzenia*;  
rozśiekanie *Municipalności Paryskiej*,  
wzniesienie *Woyny Domowey*, y na załatwienie wkro-  
czenia *Austryakom*. Poczym doniósł  
on przed *Zgromadzeniem* Króla, Kró-  
lową, Panów *Nivernois*, *Montmorin*,  
*Bertrand*, *Rocheambeau*, *de la Fayette*,  
*Lukner*, *Broglio*, nieszczęśliwego za-  
bitego *Dillon*, *Beaumarchais* &c. Ca-  
ły ten Raport z niechęcią y ze  
wzgardą był słuchany. Dway *De-  
putowani* odezwali się, ażeby tego  
*Delatora* za *Delacye* takie, do *Wię-  
zienia Opaństwa* odesłano y tam  
schowano. Naostatku *Zgromadzenie*  
kazało papiery Pana *Chabot* od-  
dać *Deputacyom*, wyłączyszy *Pa-  
piery* tyczące się *Generałów* y *Offi-  
cerów* naszej *Armii*; *Pisma* te, od

*Narodowego Zgromadzenia* ze wzgar-  
dą (na którą załuguią) zostały od-  
rzucone.

W tym powstawszy Pan *Ribbes*,  
z swojej strony doniósł Pana *d'Or-  
leans*, *Ministra Dumourier*, *Bonnecar-  
vère*, *Prezydenta Pethion*, *Roberts pier-  
re* &c. Obwiniął on Pana *d'Or-  
leans*, że w dzień, gdy *Gwardyą*  
*Królewską* odprawiono, chciał za-  
bić *Króla*, y całą *Familią Królew-  
ską*, y *Woynę Domową* wzniesić.  
On to jest przyczyną krwi wyle-  
wu na *St: Domingo*, y *Prezydent*  
*Pethion* jest ieden z *Spólników Spi-  
sku* tego; wniósł więc, ażeby *De-  
kret* oskarżenia przeciwko osobom  
namienionym był wydany. Lecz  
*Zgromadzenie* sprzykrzywszy sobie  
wszystkie te *Delacye*, do materyi  
dniowey przystąpiło.

*Zgromadzenie Narodowe* już było  
uchwaliło naydować się zwyczaj-  
nym trybem na *Processyi Bożego*  
*Ciała*; lecz ten *Dekret* z powodu  
*Listu* pisanego od *Prokuratora Syn-  
dyka Miejskiego*, nazad znowu na  
*Sessyi* d. 5. cofnięty został. *Wielkie*  
powstało szemranie z okoliczności  
obwieszczenia wydanego przez *Mu-  
nicypalność Paryską* względem *Uro-  
czyści Bożego Ciała*. Piszą tam,  
iż każdemu odtąd ma być wolno  
podług upodobania, albo zachować  
zwykłe przy tey okazji *Ceremonie*,  
albo nie zachować. Już teraz *Pa-  
nującej Religii* żadney we *Francyi*  
nie ma; samo tylko *Prawo* jest w  
*Kraiu Wolnym* *Cel* y *Zamiar Pu-*



bliznego względu. Urzędnicy więc Publiczni, na żadnych takich Obrządkach Świętych obecni być niemożę &c. Tymczasem Proceſſya iednak we wszelkiej ſpokojności odprawia ſię.

Z *Paryża dnia 8. Czerwca*. Na Seſſyi dnia 6. ſtało, że Korpus od 20,000. ludzi ma być wyſtawiony; Obywatele ze wſzyſtkich Kantonów Państwa, przypuszczeni będą do zaciągu tego Korpusu, y to Korpus ieſzcze przed dniem 14. Lipca ma być w *Paryżu* zgromadzone.

Sekcye *Paryſkie* y Bataliony *Paryſkiej Gwardyi Narodowej* w liczbie 60. naradzały ſię iuż y ieſzcze naradzać ſię będą względem uproiektowanego Dekretu godzącego na zabranie *Paryſkiej* Artyleryi, y przeprowadzenie iey do Obozu, który z owego Korpusu do 20,000. ludzi do zaciągnięcia nakazanych, ma być pod murami *Paryża* założony. Podług wſzelkiego pozor, owe Sekcye y Bataliony reklamować będą nazad ſwoię Artyleryę, y ſprzeciwieć ſię zechcą Projektowi zebrania Armii przy *Paryżu*, zwaſzcza, iż Mieszkańcy *Paryſcy* w dzidy uzbrowieni, iak pogłotka nieſie, złączyć ſię mają z owemi 20,000. ludźmi we wſzyſtkich Departamentach do wybierania nakazanemi, y pod mury *Paryſkie* przeznaczonemi, dla utrzymania w reſpekcie y obrebach właſciwej *Paryſkiej Gwardyi Narodowej*. Gdyby uproiektowany Oboz do skutku przyszedł, wtedy podług dalszey pogłotki (ia-

keśmy iuż pisali) Król zoſtanie przynaglony opuſcić Królowę, y do *Bordeaux* poiechać.

Król po Dekrecie na odprawę iego Gwardyi ferowanym, piſał zaraz, iak głoſzą, Liſt do *Narodowego Zgromadzenia* z wyrażeniem, że odmawia ſwoię Sankcyę Dekretowi temu, iako illegalnemu, y ſprzecznemu *Konſtytucyi*; ale gdy żaden z Miniſtrów niechciał podpifać Liſtu Królewskiego, zaczym Król nie mógł go do *Zgromadzenia* poſłać. Widząc to Król, przyſtany iemu Dekret, bez ociągania ſię dalszego Sankcyonował, y kazał go nieodwłocznie zaraz do skutku przyprowadzić.

Tuteyſzy *Szwedzki Chargé d'Affaires*, odebrawszy Liſty od ſwego Dworu z zaleceniem przyſpieszenia ztąd odiażdzu y udawania za pretext ſwego ztąd oddalenia ſię odprawę otrzymaną, wczora z *Paryża* miał wyiechać. Taki krok przypisują tu boiaźni, ażeby *Szwedzkiego Chargé d'Affaires*, gdyby ſię w tym czasie dowiedziano, że *Francuſkiego* Miniſtra Pana *Verninac* w *Sztokholmie* uznawać niechcą, w areszcie tu nieprzytrzymano.

Z *Strazburga* dnia 9. Czerwca. Zawczora Pan de Ruelle *Francuſki Chargé d'Affaires* w *Bruxelli*, przybył do *Valenciennes*. Tegoż dnia Marſzałek *Lukner* w kompanii Pana *d'Orleans* y wſzyſtkich Marſzałków Polnych, wizytował Obóz. General *de la Fayette* ſciągnął do ſiebie wſzyſtkie Reymenta z *Metz*, y Miasto *Nancy* oſiarowało ſię poſłać tam ſwoie Gwardye *Narodowe* na Załogę. Dzieſięć tyſięcy *Leodyczyków* y *Brabantyków* oſiarowało ſię dobrowolnie ſłużyć przy Armjach *Luknera* y *de la Fayette*.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 50. CZERWCA R. 1792.

Z Wiednia dnia 9. Czerw: Na dniu 2. tego Miesiąca, około godziny 7. wieczorney, Król y Królowa przy radosnych okrzykach Ludu, uroczyſty swój Wiaźd do *Budy* odprawili. Obadwa Miasta *Buda* y *Pesth*, przedziwnie illuminowane były. Nazaiutrz Król Jmć udawszy się do *Zgromadzenia Stanów*, tkliwą tam miał Mowę z Tronu, y kazał potym *Stanom* przez Kanclerza *Węgierskiego* Królewskie podać Propozycye. Kardynał Prymas, dziękował Królowi imieniem *Stanów*, które po oddaleniu się Króla, udały się dla otworzenia y przeczytania Propozycyi do Seymowey Izby. Po południu przeniesiono Koronę do Apartamentu Królewskiego. Na dniu 4. była znowu Seymowa Sessya, z której wyſłano Deputacyą do Króla, zapewniając go, iż *Stany* są gotowe wesprzeć Króla w Woynie z *Francyą* życiem y majątkiem. Na dniu 5. Dyploma Królewskie napisano, y Koronę przeniesiono do Kościoła *JJ. XX. Franciszkanów* y na dniu 6. Królewka Koronacya z zwykłemi obrządkami była dopełniona. Propozycye od Tronu podane, ściągaly się do *Dziedzicznej Sukcesyi* Tronu; do oddania Królewskiego Dyploma; do urzędzenia *Urbarii*; do Podatków; y do Sądownictwa *Wexlowego*. *Węgierski* Narod ofiarował Królowi Jmci ku prowadzeniu Woyny przeciwko *Francyi* 25. Millionów *Zło: Ryńskich*. Stęplowanie Towarów za *Cesarza Jozefa II.* wprowadzone, y za *Leopolda II.* znieſione, znowu teraz pod pewnym umiarkowaniem, zoſtanie przywrócone.

Z *Strażburga* dnia 9. Czerwca. Generał-Leytnant *Xiąże de Hesse*, wyiechał ztąd do *Paryża* dla dania Raportu o tuteyszym Woysku, które bez wątpienia nie w najlepszym ſtanie nayduie się. Nikczemny ſtan Woyska tuteyszego, naklonił *Jakobinów Strażburskich* do ſilnego nalegania na Generała *Lamorriere*, ażeby takie przecie czynił dyspo-



zycye, któreby Miaſtu zaręczyć mogły beſpieczeńſtwo wszelkie. Y w famey rzeczy nie bez przyczyny lękaią ſię tam iakowego niebeſpieczeńſtwa, ſkoro rzeczy na takim nayduią ſię ſtopniu, iak ie opifuą. Garnizon w *Straſburgu* ſkłada ſię ledwo z 3,000. Żołnierzy, gdy iednak, iak wiadomo, podczas Pokoju bywało tam dawniey 10,000. Żołnierzy Garnizonu. W Obozie bliſko Miaſta założonym, nie ma ſpełna 1,800. ludzi. Flinty po więkſzey części tak ſą nikczemne, że ledwo trzy wyſtrzelenia wytrzymuą; prochu ſkąpość tak ieſt wielka, że Pikiety y Patrole nad *Renem* częſtokroć żadnych niemaią naboioów. W *Cytadelli* harmat ieſt więcey niż potrzeba; ale Kanonierów im brakuie; w ſamym nawet Departamencie całym, nie ma tyle *Woyſka*, ileby według proporcjonalney obſzerności należało.

Z *Bruxelli* dnia 10. Czerwca. Przy Armii, oprócz dwóch małych Podiazdów, nic znakomitego w tym czasie nie zaſzło. Pierwszy Podiazd zdarzył ſię dnia 4. przy *Wioſce Romby*, gdzie Poczet *Utanów* y *Tyrolſkich* Strzelców atakował *Francuſkie* ſtanowiſko. Drugi Podiazd odprawił ſię między naszymi Huzarami y *Dragonią Francuſką*. *Dragonia Francuſka* wkrótce miała ſię do ucieczki w wielkim nieporządku. Strata przy tey okazji była z obu ſtron prawie równa. Z *Mons* ruszyła wielka partya Artyleryi ku *Oblężeniu* ſłużącey do Armii naſzey. Przy Armii Pana *de la Faeytte*, rozmaite obroty widzieć ſię daią. Znaczne z teyże Armii Korpus zbliżyło ſię do *Aſtire*, y rzuciło Moſt przy *Bac-au-Prince* na *Rzeczę Moſa*, co niezawodnie z ſtrony *Francuzów* ſpodziewać ſię każe rozpoczęcia bliſkiey iakiey wyprawy *Woienny*, albo przeciwko *Charleroi*, albo przeciwko *Namur*.

Z *Paryża* d. 8. Czerw: Wielka liczba Liſtów od naſzych *Emigrantów Francuſkich* piſana, utyſkuie niewypowiedzianie na *Hrabie d'Aranda* Miniſtra *Hiſzpańſkiego*, iż perſwazyami ſwemi utrzymuie *Monarchę Hiſzpańſkiego*, ażeby niełączył ſię z *Dworami* chcącemi pokonać *Bunt* dziſieyſzych *Francuzów*, y oſwobodzić ich *Króla*, oraz *Monarchią Francuſką* do dawney powagi przyprowadzić; y że cały *Stan Szlachecki* w *Hiſzpanii*, wielce ieſt o to przeciwko ſwemu *Miniftrowi* urażony, y o złożenie iego ſtaraiący ſię. Inni iednak mówią, że *Miniftr Hiſzpańſki*, ſwe przychylne myſli ku *Królowi Francuſkiemu* y ku *Emigrantom*, roſtropną *Polityką* pokrywa, dla pewnieyſzego w czasie ſwym dania im ſukkursu. Iakoż rzecz ieſt niepodobna, ażeby *Król Hiſzpańſki*, oſtąpić miał *Głowy* *Familii* ſwoiey *Burbońſkiey*, to ieſt *Króla Francuſkiego*.

Z *Paryża* d. 10. Czerw: Dotychczas ſamey tylko *Religii Katoli-*



ekiej cierpieć tu niechciano, y frogo ją prześladowano; teraz zaś inne nowe *Filozoficzne* Systema wymyślać zaczynają, ażeby żadney zgoła niebyło *Religii*. Autorem tego wynalazku jest Pan *Goupilleau*, y chce go proponować przed *Zgromadzeniem Narodowym*, dowodząc: że poki będzie we *Francyi* *Religia*, póty żaden *Urząd* niemoże być dobrze *sprawowany*. Chcąc zaś w skutku pokazać na samym sobie, że y bez żadney *Religii*, może być Człowiek Cnotliwy y Sprawiedliwy, uznał iawnie, iż wielką *Niesprawiedliwość* *Francya* uczyniła *Papieżowi* przez zabranie *Awenionu*, y że trzeba dostateczną y sprawiedliwą nagrodę *Oycu S.* uczynić. Słuchajmyż, jaką ten bez *Religii* a Cnotliwy Człowiek wynalazł dla *Papieża* sprawiedliwą nagrodę. Oto (mówi on) trzeba zebrać do kupy wszystkich *Kapłanów Nieprzysięgłych*, wsadzić ich na Okręty, y wyrzucić na brzeg *Papiejski*, za prezent y w nagrodę *Oycu S.* za zabrany *Awenion*. Owoż Cnoty bez *Religii*! To prawda, że do praktykowania takich Cnot, *Religia* nietylko nie jest potrzebna, ale owszem na wielkiej jest przeszkodzie.

Z *Bruxelli* dnia 14. *Czerwca*. Dwór tutejszy kazał ogłosić wczora wiadomość o Akcyi na dniu 11. tego Miesiąca przy *Mons* zaszły, iak następuje: „*Francuska* Awangwardya *Pana de la Fayette*, blisko 8,000. ludzi wynosząca, pod *Kommandą* *Marszałka* *Polnego* *Pana de Gouvion*, *Obozem* była rozłożona przed *Maubeuge*. *Xiąże* *Cieszyński* *Albert* wysłał dnia 10. tego Miesiąca wieczorem *Austryackiego* *Generała* *Clairfait*, który dwiema *Kolumnami* na dniu 11. około godziny 3. ranney przypuścił *atak* przy *Wiosce* *Villers-sur-Nicole* na *Awangwardyą* *namienioną*. *Nieprzyiaciel* dawał z początku żwawy *odpor*; ale naostatku *niedotrzymał* kroku przed *walecznością* *naszego* *Wojska*, y z własnego *Obozu* przy *Glivelle* *wyparty* został, który *Obóz* zajął potym *Austryacy*. Z *strony* *naszey* *liczą* na *tey* *utarczce* 34. *zabitych* y 42. *ranionych*. Z *strony* *Nieprzyiaciela* *legło* 300. *zabitych*, y *barzo* *wielu* *jest* *ranionych*. *Między* *temi* *zabitemi* *poległ* *także* *sam* *Francuski* *General* *Gouvion* *wtedy* *właśnie*, *gdy* *przy* *wtargnieniu* *naszego* *Wojska* *do* *Wioski* *Glisvelle*, *pierzechających* *swych* *Zołnierzy* *do* *szyku* y *porządku* *zwrócić* *nazad* *uślował*. *Prócz* *Generała* *Gouvion*, *naydują* *się* *jeszcze* *między* *Nieprzyiacielskimi* *zabitemi* y *rozmaici* *inni* *Officerowie* *znakomici*. *leńców* 29. *między* *niemi* 2. *Officerów*, *dostało* *się* *w* *rece* *naszych*. *Wojsko* *Austryackie* *sta* *wiło* *się* *barzo* *dzielnie*, *gdyż* *Nieprzyiaciel* *na* *pomyślnym* *był* *stanął* *położeniu*, y *liczną* *Artyleryą* *był* *opatrzoney*. *Mianowicie* *zaś* *nali* *Strzelcy* *wiele* *dokazywali*, y *Kawalerya* *dyftyngwowała* *się*. *Xiąże*



*Albert* y młody Arcy-Xiąże *Karol*, na tey Potyczce obecni, dzielili niebezpieczeństwa z naszym *Woytkiem*.

Oddanie Hołdu Królowi *Jegomości* na dniu 12. tu w *Bruxelli* przy odgłosie trąb *Zwycięstwo* zwiastujących, uroczyscie było odprawione.

Z *Ostendy* d. 10. *Czerwca*: Wczora ukazała się przy *Nadbrzeżnym* naszym *Stanowisku* jedna *Francuska* *Fregata* *Woienna*, y jedna *Brygantyna*, ale na kotwicach nie stały. Zawczora rozmaci *Francuscy* *Officerowie* y *Zolnierze* z *Dunkierki* przybyli do *Ostendy*, y do *Koblens* maszerowali.

Z *Hagi* dnia 16. *Czerwca*. Z *Paryża* donoszą, że przy każdym *Kościele* tamecznym, od-tąd mają być tylko dwa *Dzwony*. W *Wielki* *Dzwon* przy *Kościele* *Najś: Panny* zowiący się *Bourdon*, dzwonić jedynie napotym będą przy *Obywatelskich* *Festynach* y *rozmachach*. *Biblioteka* *Królewska*, od-tąd zwana będzie *Biblioteką* *Narodową*, y *Bibliotekarz* *Dormeson*, który dotąd ociążał się z wykonaniem *Przyjęgi* *Cywilney*, z *Urzędu* złożony zostanie.

*Katedralna* *Kapituła* *Leodyjska*, obrała *IX. Hrabiego de Mean*, na *Biskupa* *Leodyjskiego*. *Nowo* obrany *Biskup* ten, nieprzyjma ani *Leodyjskiey* ani *Francuskiey* *Rewolucyi*.

*Wypis* z *Listu* z *Wiednia* dnia 9. *Czerwca*. *Potwierdza* się wieść, że *Francuska* *Flota* w *Toulon* uzbroiona, nieprzyjacielskie ma zamiary na *Livorno*; przeto z strony *Wielkiego* *Xiążęcia* *Toskańskiego*, nim on ieszcze z-tąd pojechał do *Budy*, posłano *Kuryera* do *Florentcy*; z *ordynansem* czynienia *napływających* do *obrony* tamecznego *Portu*, y *zabezpieczenia* onego przed *napadami* wszelką. *Mieszkańcy* *Państwa* *Kościelnego* zaczynają już z *Ruchomościami* *swemi* unykać do *kraju* *Florentskiego*, ponieważ niektóre wiadomości zaczęły głosić u nich, iż 20,000. *Francuzów* maszeruje do *Państwa* *Papiejskiego*. *Podług* *Listów* z *Medyolanu* y *Pawii* tegoż samego lękają się z strony *Francuzów* kroku. *Woytka* do *Lombardy* *Austryackiey* *przeznaczone*, są w *gotowości* do *Marszu*.

*Dwor* nasz pozwolił przecie *Francuskim* *Emigrantom* opatrywać się w *Broni*, *Śc:* w *Kraich* *Austryackich*, dla *użycia* *iey*, y *dokazywania* *przeciwko* *Francyji*.

---

## DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 30. CZERWCA ROKU 1792.

Z *mocy* *Dekretów* tak *bywszego* *Sądu* *Woytow:* y *Ławniczego* *Miasta* *Starey* *Warszawy*, między *Prowizorami* *Szpitała* *Sgo* *Lazarza* z *iedney*, a *Urodzonymi* *Pielaszkowskiemi* y *ich* *wierzycielami* z *drugiey* *strony*, iako też *Sądu* *niewscowego* po *trzeci* y *ostatni* *raz* *Ordynaryjnego* *Cyркуlu* *tymczasowo* - *zostętego*, dnia 24. *Mca* *Maja* *Roku* 1792 *zapadłych*, *odprawić* się będzie *Licytacya* *Dworku* *dawniey* *Suligowskich*, teraz *Pielaszkowskiach* *zwanego*, *Summę* *Zł:* 2175. *gr:* 18. *otaxowanego* przy *Ulicy* *Rybaki*, pod *Numerem* 1874. *hojącego*, dnia 3. *Mie* *siąca* *Lipca* *Roku* 1792. *przez* *Urząd* *Ławniczy* do *tegoż* *Aktu* *wyznaczony* na *Ratuszu* *M. W.* *Cyркуlu* *drugiego* o *godzinie* 2. *po* *południu*. *Zyczący* *nabyć* *ten* *Dworek*, na *się* na *wspomianney* *Licytacyi* *znaydować*. *Niemalcy* *Kredytorowie* do *Dworku* *tegoż* *ubiegający* się, *końcem* *odebrania* *satisfakcyi*, na *tymże* *Terminie* *stawić* się *powinni* będą.

*Pałac* z *Męblami*, *Staynniami* *Wozowniami*, *Piwnicą* y *Kuchnią*, *ieść* do *Naigcia* *od* *Sgo* *Jana*, lub *też* *każdego* *czasu*, za *XX. Dominikanami* *Obserwantami*. *Ktoby* *sobie* *Zyczył* *niech* *się* *uda* do *J. Pana* *Koytkowskiego* *mieszkałego* *przed* *Świątym* *Krzyżem* *w* *Kamienicy* *pod* *Nrem* 596. *zarządzającego* *tymże* *Pałacem*.

*Dom* na *Nowym* *Świecie* za *Złotymi* *Krzyżami* *około* *Slabana* *Lip* do *Łazienek* *idąc* *ytuowany*, pod *Nrem* 1675. w *Dziedzictwie* *J. P. Locińskiego* *Podczaszego* *J. K. M. ci*, z *Męblami*, *Staynniami*, *Wozowniami*, *Piwnicami*, y *kuchnią*, *ieść* do *naigcia*. *Ktoby* *sobie* *zyczył*, *niech* *się* *referuje* do *Gospodarza* w *tymże* *domu* na *dole* *mieszkałego* *przy* *Billarze*.